
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 2518 giugno 2025

amministrativo economico, assegnata alla Posizione organizzativa “gestione e coordinamento attività in 
materia di quiescenza, previdenza, buonuscita” presso la Direzione generale;

-
sta tecnico, titolare della Posizione organizzativa “coordinamento attività relative alla implementazione 

-
cialista tecnico, assegnato alla Posizione organizzativa “gestione e coordinamento attività in materia di 

Trieste, 5 giugno 2025

Decreto del Direttore centrale infrastrutture e territorio 5 
giugno 2025, n. 28545/GRFVG

trasmissione degli adempimenti connessi agli interventi di mi-
nore rilevanza nei riguardi della pubblica incolumità ricadenti 
nella sottocategoria “B2) Riparazioni e interventi locali sulle co-
struzioni esistenti” di cui all’allegato B, categoria B, del Rego-
lamento emanato con decreto del Presidente della Regione n. 
0165 del 13 dicembre 2024.

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 6 giugno 2001 n. 380 “Testo unico delle disposizioni 

VISTO

DATO ATTO che, in un’ottica di modernizzazione e digitalizzazione della pubblica amministrazione e di 
-

territorio regionale per la presentazione degli adempimenti connessi all’esecuzione di opere o interventi 
che abbiano rilevanza strutturale;
DATO ATTO che l’attività di Digitalizzazione del settore delle opere strutturali è stata inserita dal Servizio 

VISTA la legge regionale 11 agosto 2009 n. 16 (Norme per la costruzione in zona sismica e per la tutela 

CONSIDERATA -
-

che alla legge regionale 11 agosto 2009 n. 16;
CONSIDERATO -
mento, da parte della Regione, degli obiettivi di tutela della pubblica incolumità e di riduzione del rischio 
sismico sul territorio regionale attraverso la salvaguardia della stabilità e della sicurezza delle costruzioni 

-
dente della Repubblica n. 380/2001;
VISTO l’art. 2 bis della legge regionale 16/2009 introdotto dall’art. 67 della legge regionale 2/2024 che 
prevede la suddivisione degli interventi in interventi rilevanti, interventi di minore rilevanza e interventi 
privi di rilevanza nei riguardi della pubblica incolumità;
CONSIDERATO -

-

ch

CONS

ATO 

VISTA

orio
abbian

ATTO

 regionale
rile

he, in u

esiden

dec
2024

Ripar
all’all

eto

de
araz

d
nti co

a pu
on

astru

amento att

 alla plemen

ento attivività 



22 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 18 giugno 2025 25

attività disciplinati dalla suddetta legge regionale, prevedendo anche la costituzione di un tavolo tecnico 
e l’organizzazione di numerosi incontri tematici riguardanti sia aspetti normativi e regolamentari che 

DATO ATTO che con Decreto del Presidente della Regione n. 0165 del 13 dicembre 2024 recante “Re-

compresi quelli di vigilanza e delle modalità di presentazione dei progetti e dei documenti connessi e 
conseguenti, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della legge regionale 16/2009 in materia di costruzioni in 

27 dicembre 2024;
VISTO l’art. 30, comma 2, del regolamento emanato con Decreto del Presidente della Regione n. 0165 
del 13 dicembre 2024 in base al quale l’applicazione del regolamento stesso decorre dalla data di opera-

-

2/2024;
VISTO -

ha disposto:
al punto 4, che la trasmissione degli adempimenti connessi ai procedimenti avviati a partire dal 01 

-

Regolamento;

CONSIDERATO

FVG alle modalità di trasmissione tramite PEC e sportello sarà disposto con successivi decreti sulla base 
degli esiti del monitoraggio sull’utilizzo del nuovo portale;
VISTO l’ordine di servizio del Direttore del servizio competente in materia di costruzioni in zona sismica 

CONSIDERATO il monitoraggio svolto dal servizio competente in materia di costruzioni in zona sismi-

-
za nei riguardi della pubblica incolumità;
VALUTATE le osservazioni pervenute durante il primo periodo di applicazione delle disposizioni norma-

soggetti coinvolti a vario titolo nei procedimenti in argomento;
PRESO ATTO che il preavviso dei lavori per gli interventi di minore rilevanza nei riguardi della pubblica 
incolumità ricadenti nell’allegato B, categoria B, sottocategoria B2, è sottoposto alle medesime attività 
di controllo previste per gli interventi privi di rilevanza nei riguardi della pubblica incolumità;
ATTESO che per gli interventi di minore rilevanza nei riguardi della pubblica incolumità ricadenti nell’Al-

-
golare esecuzione del direttore dei lavori, come per gli interventi privi di rilevanza nei riguardi della pub-

strutturali FVG;
DATO ATTO

pubblica incolumità, ricadenti nell’Allegato B, categoria B, sottocategoria B2 - Riparazioni e interventi 
locali sulle costruzioni esistenti;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., pubblicato sul B.U.R. del 10 

VISTO l’Allegato A alla deliberazione della Giunta regionale n. 893 del 19 giugno 2020 - come sostituito 

marzo 2023 - relativo all’articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e artico-

A

go

incolumi
di control
ATTES

gget
RESO AT

tà

TATE le os

 coinvol

della pu

O il monito

vizio 

smissi
raggio sul

del Di
to

sione tram

nti connes

 President
de

dei docume
 materia d

e 2024 rec

egolamen
avolo tecn

tari



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 2518 giugno 2025

Direzioni centrali e degli Enti regionali;
VISTA

TUTTO CIÒ PREMESSO;

DECRETA

1.

ricadenti nell’Allegato B, categoria B, sottocategoria B2) Riparazioni e interventi locali sulle costruzioni 

strutturali FVG;

2. -
-

3. -

Presidente n. 0165/2024, ricadenti nell’Allegato B, categoria B, sottocategorie B1, B3 e B4, continui ad 

4. -
-

lità di presentazione, a mezzo PEC o sportello, ove presente;
5.

6. -
-

7. che con apposito ordine di servizio del Direttore del servizio competente in materia di costruzione in 
-

colo 7 del Regolamento emanato con decreto del Presidente n. 0165/2024, come già dettagliate nell’or-
dine di servizio del Direttore del servizio competente in materia di costruzioni in zona sismica 31 gennaio 

8.
tramite PEC e sportello sarà disposto con successivi decreti sulla base degli esiti del monitoraggio sull’u-
tilizzo del portale. 

Trieste, 5 giugno 2025

Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istru-
zione e famiglia 27 maggio 2025, n. 26924/GRFVG
LR 29/2007 e DPReg. 204/2011 e ss.mm.ii. Elenco regionale 
degli insegnanti con competenze riconosciute per l’insegna-

-
ne. Anno 2025.

IL DIRETTORE CENTRALE

VISTO il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli enti regionali, approvato 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n.1116 del giorno 25 luglio 2023, avente ad oggetto “Ar-
ticolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 

ne

LR 29
degli 

re
ne e f

9/2

eto de
f

 giugno 

sportell
ale. 

o sarà

ettore
 emanato

 del ser
ento

 servizio de

rtpo

 B, categogoria 

nterventi lo


